CAEMENTA, lapides non magni modi, quibus || aedificia consurgunt. Sisenna Histor. lib. III: formidine oppressus, quod humilem caementis structum oppidi murum sciebat. — Varro Bimarcus: non te pudet, Mani, cum domi tuae vides commilitonum tuorum cohortis servis tuis ministrare caementa? 5

CIS positum pro citra. Sallustius *Histor. lib. I*: omni Gallia cis Rhenum atque inter mare nostrum et Oceanum, nisi qua paludibus invia fuit, perdomita. — Varro rerum humanarum lib. XX: eo die cis Tiberim redeundum est, quod de caelo auspicari ius neminist praeter magistratum. 10

CVADRIFARIAM. Varro Rerum humanarum lib. XX: et ea quae ad mortalis pertinent quadrifariam dispertierim: in homines, in loca, in tempora, in res.

CONCALFACERE, exercitare vel incendere vel hortari. Cicero de oratore lib. II: et ait idem, cum brachium concalfecerit, tum 15 se solere pugnare. — idem ad Pansam lib. III: nos Ventidianis rumoribus concalfacimus.

CAVILLANTVR, ut iocantur.* Cicero de oratore lib. III: cavillantur aut aliquid de oratoris arte paucis praecipiunt libellis.

CATVS pro sapiente. Cicero Tusculanarum lib. II: sed homo 20 catus numquam terminat nec magnitudinis nec diuturnitatis modum.

CONTRAHI dictum est honeste quadam tristitia laborare et sollicitudine aut merore. Cicero Tusculanarum lib. III: hoc detracto, quod totum est voluntarium, egritudo erit sublata illa

* Sisenna Hist. IV || 3 Varro Bimarcus || 6 Sallustius; cf. comm. || 8 Varro Rer. hum. XX || 11 Varro Rer. hum. XX || 15 II, 78, 316 || 16 Cicero ad Pansam 1. III || 18 III, 31, 122 || 20 II, 19, 45 || 23 III, 34, 83.

1 Cementa *Bamb.* — 2 Historiae *C.* — 3 cementis *L, G.* — structum *M*; instr. *C.* — Varro; cf. 196 caementa. — 5 mistrare *prius L*. — item cementa. — 6 citra *Guietus*; ultra *cdd. cum gl.*; cf. *Gell. XII*, 13, 8. — Sall.; cf. *Victorin. ad Cicer. rhetorica* pg. 5 ed. *Orellii; Dietrich. histor. frgm. I*, 8. — *Histor. lib. I*: omni Gallia add. e *Victorino Quicheratus*. — 7 quia *Lugd., Paris. 7665*. — 8 fuerit *Bamb.* — rerum humanarum *Popma, Me.*; rhetoriconum (rheticorum *L₁*) *cdd.* — 9 auspicari ius *H*; auspicarii i. *id. prius*; auspicari i. (auspicarius *L*) *L, G.* — 10 neminist *M*; nemini sit *cdd.* — magistratum *Ald.*; magistrum *C.* — 11 Cuadr. *Paris. 7577*; Quadr. *C, Bamb.*; quadrifaria *gl.* (*in hoc l. nullum*). — rhetoriconum (reth. *L*) *C, Bamb.*; corr. *Popma, Me.* — 12 mortales *Bamb.* — pertinet *H*. — 13 in loca, tempora *prius L*. — 14. 15 Concalfacere pro califacere *gl.* — excitare *Bamb.* — de oratore *Passerat.*; de deorum natura *C.* — 16 sole *L*. — 17 concalfacimus *M*; calfacimus *H₁*; calcificimus *L, H₂, G.* — 20 Castus *L, Bamb.*, *prius H, gl.* — 21 castus *L, H₁, Bamb.* — 22 laborare *Guietus*; liberari *cdd.* — et add. *L₂*. — 23 ut *L₁*. — maerore *H₂, Bamb.* — f. ec soll. aut maerore. — III om. *L*. — 24 voluntarium *H*. — aegritudo *H₂, G.*

25 merens; morsus tamen et contractiunculae quaedam animi relinquentur. || et lib. quarto: itaque haec prima definitio est, ut egritudo sit animi adversante ratione contractio.

CIVRES. Cicero Tusculanarum lib. V: partim solivagas, partim congregatas; inmanes alias, quasdam autem cieures; nonnullas abditas terraque tectas.

CVIAS, unde. Cicero Tusculanarum lib. V: Socrates quidem, cum rogaretur cuiatem se esse diceret, mundanum, inquit.

CIBARIVM, aut de pane sordido aut de alio indigno, quod nunc * * * dicitur. Varro Modio: in cubiculo dormirem mallem scilicet 10 potius, *potus* vinum meum cibarium quam ego dominus cubarem. — idem *Oros λύρας*: tuus autem iste frater cibarius fuit Aristoxenus? — Cicero Tusculanarum lib. V: cui cum peragranti Aegyptum comitibus non consecutis cibarius in casa panis datus esset, nihil visum illo pane iucundius.

15 COMEDONES, ab edendo. Varro Modio: putat fore hoc, quod nunc comedonibus venit usu, quibus, mota voluptate com edunt, dumtaxat gula gaudet.

COLEM, vitis robur [quem dicimus caulem, ut Vergilius lib. XII: puberibus caulem foliis].

20 Varro de re rustica lib. I: e sarmento coles qui nati sunt, de is, qui plurimum valent, primum ac secundum, nonnumquam etiam tertium relinquere, reliquos decerpere.

1 IV, 6, 14 || 3 V, 13, 38 || 6 V, 37, 108 || 9 Varro Modio || 11 Varro *Oros λύρας* || 12 V, 34, 97 || 15 Varro Modio || 18 XII, 413 || 20 I, 31, 2.

25 maer. *H₂*. — haec contr. *L*, *H₁*. — relincuntur *L*, *H₁*. — 1. 2 lib. IIII ed. Bas. — ita *L₁*. — et egr. *L₁*. — aegr. *H₂*, *G*. — 3 om. h. l. *Bamb.*; gl. — 4 cicuras *C* pr. *H₁*. — non alias *L*, *H₁*. — 6 Cuiatis, cuius gl. — V om. *H₁*. — 7 cuiautem *L₁*, cuiantem *prius H*. — inquit *Bamb.* — 8 indigno add. *L₂*. — quod nunc in cdd. post Cib. pos. *huc traiec. et lacunam signif.* M. — 9 dicitur *Riesius*; dicatur cdd. — Modo *id.* — in bucolico *G*, *libri Merceri*. — dormirem *M*, dormire *v.* — 10 potius, *potus M* (*potus Bentin.*); potius cdd. — dominus, sc. convivii. — *f.* quam heic dominus cubarem. — *de cena fastidiosa tacdiosaque, frequentissima satiricis materia, agi* appetet. — 11 iste *M*, qui et interrogandi signum apposuit; ipse *v.* — Aristoxenus; *musicus nobilissimus*. — 12 peragranti *Cic.*; peregrinanti *C.* — 13 consecutis cdd. *Cic.*; seutis (*praec. non*) *Non.* — 14 visum est cdd. *Cic.* — 15 Modo *H₁*; Medio *Bamb.* — 16 nunc *M*, huic cdd. — venit *Laurenbergius*, convenit *v.* — mota voluptate *Popma* (voluptate *iam Iun.*), nota voluntate (nota volūtate *H₁*) *C*, *Bamb.* — 18. 19. 20 Colem *M*; Caul. *v.* — *tum v. r.* Varro d. *r. r.* l. quem d. c. ut — (lib. XX *H*) foliis. e sarm. e. q. s. — libro I *Bamb.*; *Montepess.*; libro X *L₂*, *H*, *G*; libro *L₁*. — *illa quem — foliis, ut ab interpolatore adscripta, uncis incl.* *M*. — ex s. cdd. *Non.* — *pampinare* est e s. *Varro*. — coles *Varro*; caules *C*, *Bamb.* — 21 his cdd. — primum om. cdd. *Varr.*